fNDEX

Proleg

Lorigen. La Junta Constructora del Temple Expiatori
La Sagrada Familia de Francesc de Paula del Villar
Gaudi és nomenat arquitecte de la Sagrada Familia

Els primers anys: la Sagrada Familia neogdtica
~ imodernista

La fagana del Naixement

Les escoles i la guerra

El Temple postmodernista. La fagana
de la Passi6. Subirachs

Les facanes i altres parts del Temple
La fagana de absis
La fagana de les naus
El claustre
El cimbori
Les facanes de les sagristies, de les capelles
del Baptisteri i de la Peniténcia
Les torres
Els campanars

19
23

29
32
34

37

43
45
47
53
>4

55

*61



Gaudi somia i dibuixa un esbés del futur Temple

El naixement d’una arquitectura visionaria
La fagana de la Gloria
El conjunt del Temple

El rigor i la imaginacié al servei de 'arquitectura
Els nomenaments

Lordre geometric de Gaudi
Les plantes
La modulacié
El doble gir
Les bifurcacions
Les quadriques
Les cobertes de les naus
Els espais resistents

La pedra i els nous materials al servei
de 1a imaginacié
La pedra de Montjuic
El granit
El basalt
Elporfir

El formigé armat
El nou concepte estructural

Els fonaments. Reforg dels existents i projecte
dels nous '
Reforg dels fonaments dels pilars de la cripta
El projecte dels nous fonaments '

El reforg;lment dels elements estructurals.
Els pilars de la cripta

El calcul de les estructures de barres

65

69
72
74

77
81

87

93
100
108
113
114
119
122

125
126
129
129
130
130

133

139
141

- 143

145
149



El calcul de les estructures massisses i laminars 153

La prefabricacid i la robotica 157
Els vitralls ' 161
El futur immediat. Lenlairament final 167
La SZgrada Familia en un futur proper 171
Els conjunts escultorics 173
La fagana del Naixement 177
La porta de la Caritat 179
La porta dela Fe 180
La porta de PEsperanga 180
La facana de la Passi6 183
La porta de la Caritat 188
La porta de UEsperanca 189
La porta dela Fe 191
La fagana de la Gloria. El futur 195
Els ensurts 199
Els visitants de La Sagrada Familia 201

El final, la imatge de la gran obra acabada 203

=



